АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ЦИММЕРМАНОВКА»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	           03.05.2018                    17

  О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Поселок Циммермановка» от 08.12.2017 № 54 «Об утверждении муниципальной целевой  программы «Формирование современной городской среды в сельском поселении «Поселок Циммермановка» Ульчского муниципального района Хабаровского края  на 2018-2022 годы»

    В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», в целях создания благоприятных условий проживания граждан, администрация сельского поселения «Поселок Циммермановка»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения и дополнения в муниципальную целевую программу «Формирование современной городской среды в сельском поселении «Поселок Циммермановка» Ульчского муниципального района Хабаровского края  на 2018-2022 годы»:

1.1. ПАСПОРТ муниципальной целевой программы «Формирование современной городской среды в сельском поселении «Поселок Циммермановка» Ульчского муниципального района Хабаровского края  на 2018-2022 годы» изложить в следующей редакции:
«1. Паспорт
муниципальной целевой программы
«Формирование современной городской среды в сельском поселении «Поселок Циммермановка» Ульчского муниципального района

Хабаровского края  на 2018-2022 годы»
	Цели Программы:
	Повышение уровня благоустройства территорий поселения, способствующего комфортной и безопасной жизнедеятельности населения

	Задачи Программы:
	1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий.

2. Создание благоприятных и безопасных условий проживания граждан.
3. Повышение уровня благоустройства территорий общего пользования.
4. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории сельского поселения.

	Целевые показатели (индикаторы) реализации Программы
	1. Доля благоустроенных дворовых территорий в общем количестве дворовых территорий, подлежащих благоустройству с использованием субсидии на плановый период.
2. Доля благоустроенных общественных территорий в общем количестве общественных территорий, подлежащих благоустройству с использованием субсидии на плановый период.

	Сроки и этапы

реализации

Программы
	2018-2022гг

	Финансовое обеспечение
	года
	Бюджет местный (т.руб)
	Бюджет краевой (т.руб)

	2018
	142,0
	349,84

	2019
	100,0

	2020
	100,0

	2021
	100,0

	2022
	100,0

1.2. В пункт 5.1. Программы внести следующее дополнение:
« - устройство ограждения».
1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды сельского поселения «Поселок Циммермановка» Ульчского муниципального района Хабаровского края  на 2018-2022 годы» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1

к муниципальной целевой программе
«Формирование современной

 городской среды сельского поселения

 «Поселок Циммермановка» Ульчского

 муниципального района Хабаровского

края  на 2018-2022 годы»
Нормативная стоимость (единичные расценки)

работ по благоустройству дворовых территорий, входящих в состав минимального перечня работ
	№ п/п
	Перечень работ по благоустройству дворовых территорий
	Расчетная единица для определения нормативной стоимости
	Нормативная стоимость (единичная расценка) работ по благоустройству дворовых территорий, входящих в минимальный перечень таких работ (тыс. рублей на 1 м 2 или на нормативную единицу)

	1.
	Ремонт дворовых проездов
	1 м 2
	без бордюрного камня
	с бордюрным камнем
	с бордюрным камнем и лотком

	2,028
	5,252
	9,765

	2.
	Освещение дворовых территорий
	1 шт.
	устройство железобетонных опор и воздушной прокладкой кабеля
	установка декоративных фонарей и прокладкой кабеля в земле

	43,756
	28,436

	3.
	Установка скамеек
	1 шт.
	16,782

	4.
	Установка урн
	1 шт.
	1,445

1.4. Приложение 3 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды сельского поселения «Поселок Циммермановка» Ульчского муниципального района Хабаровского края  на 2018-2022 годы» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3
к муниципальной целевой программе
«Формирование современной

 городской среды сельского поселения

 «Поселок Циммермановка» Ульчского

 муниципального района Хабаровского

края  на 2018-2022 годы»
Нормативная стоимость (единичные расценки)

работ по благоустройству дворовых территорий, входящих в состав дополнительного перечня работ

	№
п/п
	Перечень работ по благоустройству дворовых территорий
	Расчетная единица для определения нормативной стоимости
	Нормативная стоимость (единичная расценка) работ по благоустройству дворовых территорий, входящих в минимальный перечень таких работ (тыс. рублей на 1 м2 или на нормативную единицу)

	1.
	Ремонт и (или) устройство тротуаров
	1 кв.м.
	с устройством покрытия из брусчатки
	ремонт покрытия из брусчатки
	с устройством покрытия из асфальтобетонной смеси
	ремонт покрытия из асфальтобетонной смеси

	4,517
	1,307
	5,252
	1,480

	2.
	Ремонт автомобильных дорог образующих проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным домам
	1 кв.м.
	без бордюрного камня
	с бордюрным камнем
	с бордюрным камнем и лотком
	без бордюрного камня

	2,028
	5,252
	9,765
	2,028

	3.
	Ремонт и (или) устройство автомобильных парковок
	1 кв.м.
	ремонт
	устройство

	1,480
	10,563

	4.
	Ремонт и устройство системы водоотведения поверхностного стока
	1 п. м.
	ремонт
	устройство

	16,141
	21,233

	5.
	Устройство и оборудование детских, спортивных площадок, иных площадок
	1 кв. м
	устройство детской площадки, иные площадки
	устройство спортивной площадки
	устройство детской и спортивной площадки

	68,235
	201,531
	269,766

	6.
	Устройство ограждения
	1 кв. м
	15,242

1.5. Приложение 4 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды сельского поселения «Поселок Циммермановка» Ульчского муниципального района Хабаровского края  на 2018-2022 годы» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 4

к муниципальной целевой программе
 «Формирование современной

 городской среды сельского поселения

 «Поселок Циммермановка» Ульчского

 муниципального района Хабаровского

 края  на 2018-2022 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ

общественных территорий сельского поселения «Поселок Циммермановка»,
 подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах
	№ п/п
	Наименование общественной территории
	Функциональное значение
	Адрес (местоположение)
	Виды работ, планируемые к выполнению

	1
	Обустройство парковой зоны возле сельского Дома культуры
	Отдых
	Улица Яркина, 7
	 Устройство декоративного освещения, устройство дорожек, площадок для размещения малых архитектурных форм, установка урн, скамеек, пилларсов.

	2
	Обустройство спортивной зоны возле здания спортзала
	Физическая культура, спорт и отдых
	Улица Профсоюзная, 17
	Установка спортивных тренажеров, скамеек, урн, установка ограждения.

	3
	Обустройство аллеи отдыха
	Отдых
	Улица Профсоюзная, 27-улица Железнодорожная, 35в
	Устройство ограждения, высадка деревьев, установка скамеек, урн, устройство декоративного освещения, установка детского городка

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном листке ОМС «Основы самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации в сети интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за  собой.
4 Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава  сельского поселения                                                           Н.Ю.Сушенцева